
BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

UNSKO SANSKI KANTON
O P Ć I N A   B O S A N S K A   K R U P A

Godina XX – Broj 10. 10.septembar  2014. godina
Bosanska Krupa

Izdaje se na
bosanskom jeziku



10/14.
R/B. NAZIV  AKTA Br.str.

1. Rješenje o dodjeli općinskih priznanja povodom 17.septembra – Dana općine
Bosanska Krupa

731.

2. Odluka o namjeni korištenja sredstva po osnovu dodjele koncesija koje
pripadaju Općini Bosanska Krupa za 2014.godinu - projekt energetske
efikasnosti sportskog objekta na rekreacionom centru„Ada“

731.

Odluka o namjeni korištenja sredstva po osnovu dodjele koncesija koje
pripadaju Općini Bosanska Krupa za 2014.godinu- projekt energetske efikasnosti
prostorija u kojima je smješteno Općinsko vijeće – faza II

732.

3. Odluka o namjeni korištenja sredstva po osnovu dodjele koncesija koje
pripadaju Općini Bosanska Krupa za 2014.godinu- projekt energetske efikasnosti
objekta područne škole u Velikom Badiću

733.

4. Rješenje o ovlaštenju za potpisivanje u Općinskom pravobranilaštvu općine
Bosanska Krupa

733.

Zaključak o davanju saglasnosti za nadogradnju sportskog objekta 733.
Zaključak o davanju saglasnosti za izgradnju dimnjaka u Domu Kulture u
Bosanskoj  Otoci

734.

Zaključak o davanju saglasnosti na Pravilnik o plaćama i ostalim pitanjima
uposlenika JU“Centar za socijalni rad“Bosanska Krupa

734.

Zaključci 734.-
736.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji JOOU
općine Bosanska Krupa

736.

Odluka o obustavljanju izvršenja pojedinih rashoda i mjerama privremenog
obustavljanja izvršenja pojedinih rashoda

737.

Odluka o ukidanju privremenog obustavljanja izvršenja pojedinih rashoda 737.
Rješenje o konačnom imenovanju predsjednika i jednog člana UO JU“Centar za
kulturu

738.

Rješenje o konačnom imenovanju predsjednika i jednog člana UO JU“Centar za
socijalni rad“

738.

Zaključci o angažovanju sredstava tekuće rezerve 739-
744

Rješenje o produženju važnosti registriranih redova vožnje autobuskih linija u
u registriranom prevozu putnika općine Bosanska Krupa

744.

AKTA JU „CENTAR ZA SOCIJALNI RAD“
Pravilnik o plaćama i ostalim primanjima uposlenika JU“Centar za socijalni
rad“

744.





Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 731.

Na osnovu člana 2. Zakona o javnim priznanjima USK („Službeni glasnik USK” broj: 4/98), člana 2. stav 1. alineja
9. i člana 3. Uredbe o utvrđivanju značajnih datuma na području USK („Službeni glasnik USK“ broj: 8/98), člana 11. Statuta
općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa” broj: 8/14.) i člana 5. Odluke o
općinskim priznanjima (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa” broj: 5/11.), na prijedlog Komisije za javna priznanja i
obilježavanje historijskih događaja i ličnosti, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na svojoj XXVII-toj redovnoj sjednici
održanoj dana 08.09.2014. godine, d o n o s i

R  J  E  Š  E  NJ  E
I

Povodom 17. Septembra, Dana oslobođenja općine Bosanska Krupa, a na osnovu kriterija utvrđenih u Zakonu o
javnim priznanjima USK, Uredbi o utvrđivanju značajnih datuma USK i Odluke o općinskim priznanjima, Općinsko vijeće
općine Bosanska Krupa dodjeljuje Općinska priznanja kako slijedi:

POČASNI GRAĐANIN OPĆINE BOSANSKA KRUPA, dodjeljuje se:
1. G-din Bakir Izetbegović, za izuzetan doprinos u razvoju poduzetništva, poljoprivrede i sporta na području

općine Bosanska Krupa, svojim autoritetom obezbjedio 5 miliona  kovertibilnih maraka  za izgradnju gradskog
vodovoda u Općini Bos Krupa odnosno lično se zalagao za realizaciju projekata iz navedenih oblasti. Svojim
radom unaprijedio je međunarodnu saradnju BiH sa Evropskom unijom i Arapskim zemljama,  doprinio je većem
poštivanju ljudskih prava i prava povratnika u RS.

2. G-din Damir Hadžić, kao šesnestogodišnjak se pridružio AR BiH i kao član komande 146.lake brigade od
septembra do novembra 1995.godine boravio u Bosanskoj Krupi i zajedno sa ostalim borcima doprinjeo njenom
oslobađanju. Kao načelnik općine Novi Grad - Sarajevo povezao odnosno pobratimio svoju općinu sa općinom
Bosanska Krupa  i kao načelnik općine iz sredstava Općine Novi Grad obezbjedio finansijska sredstva za
izgradnju asvaltnog puta koji povezuje Šehitluke  sa ostalim djelovima općine.

PLAKETA „17. SEPTEMBAR“, dodjeljuje se:
1. Dr. Mirsada rođ.Avdagić Terzić, za izuzetan doprinos u zaštiti zdravlja i života boraca 511 S bbr u

ratnom periodu, te zaštiti i unapređenju zdravstva u postratnom periodu
2. Ekrem Šabić, privatni poduzetnik koji sa velikim uspjehom promovira Bosansku Krupu u ekonomskom

smislu u domovini i inostranstvu i jedan je od ulagača u industrijskoj zoni“Pilana“

PLAKETA „OSLOBODILACA BOSANSKE KRUPE“ dodjeljuje se:
1. G-din Derviš Palić, za izuzetan doprinos u odbrambeno-oslobodilačkom ratu u BiH, te značajan doprinos

u razvoju školstva u postratnom periodu
2. G-din Almin Nesimović, ratnom vojnom invalidu za iskazanu izuzetnu hrabrost i doprinos u oslobađanju

općine Bosanska Krupa u ratnom periodu

ZAHVALNICA OPĆINE BOSANSKA KRUPA dodjeljuju se:
1. G-din Asmin ef.Mahmić, uzoritom građaninu općine Bosanska Krupa za volonterski i humanitarni rad.
2. G-đa Mirta Jusić, za nesebičan rad i trud na poboljšanju uslova obrazovanja svih učenika koji pohađaju

nastavu u objektima centralne osnovne škole „Jezerski“(u Jezerskom, Mahmić Selu i na Tromeđi)
3. G-din  Adis Salkić, uzoritom građaninu općine Bosanska Krupa koji svojim znanjem i zalaganjem duži

niz godina putem različitih akcija pomaže općinu u ostvarivanju njenih ciljeva.

II
U 2014. godini dodjeljuje se ukupno 9 (slovima: devet) Općinskih priznanja.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-6316-2-1/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 29. stav 3. Zakona o koncesijama („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 10/03, 7/09 i
19/13)  i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„ broj: 8/14)
Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa na prijedlog Općinskog načelnika Općine Bosanska Krupa, na svojoj XXVII
redovnoj sjednici održanoj dana 08.09.2014. godine, d o n o s i :

O D L U K U
o namjeni korištenja sredstava prikupljenih po osnovu

dodjele koncesija koje pripadaju Općini Bosanska Krupa za  2014. godinu



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 732.
I

Ovom Odlukom određuje se namjena korištenja sredstava prikupljenih od osnovu dodjele koncesija koje pripadaju
Općini Bosanska Krupa za 2014.godinu.

II
Namjena sredstava iz tačke I ove odluke se određuje na ime realizacije projekta na području općine Bosanska

Krupa i to:
- projekt energetske efikasnosti sportskog objekta na rekreacionom centru„Ada“ - iznos od 6.000,00 KM.

III
Ovlašćuje se Općinski načelnik da izvrši prenos sredstava u iznosu od 6.000,00 KM na račun NK “ŽELJEZNIČAR 1973“

Bosanska Krupa radi provođenje procedure za izbor najpovoljnije ponude za izvođača za izvođenje radova i zaključenje
ugovora.

Obavezuje se  NK “ŽELJEZNIČAR 1973“ Bosanska Krupa da nakon utroška sredstva dostavi izvještaj o utrošku istih
nadležnoj općinskoj službi.“

IV
Općinsko vijeće će za preostali dio sredstava prikupljenih od osnovu dodjele koncesija koje pripadaju Općini

Bosanska Krupa za 2014.godinu i koja budu uplaćena na račun Općine donijet posebnu odluku o namjeni korištenja istih.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-6316-3a-1/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 29. stav 3. Zakona o koncesijama („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 10/03, 7/09 i
19/13)  i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„ broj: 8/14)
Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa na prijedlog Općinskog načelnika Općine Bosanska Krupa, na svojoj XXVII
redovnoj sjednici održanoj dana 08.09.2014. godine, d o n o s i :

O D L U K U
o namjeni korištenja sredstava prikupljenih po osnovu

dodjele koncesija koje pripadaju Općini Bosanska Krupa za  2014. godinu

I
Ovom Odlukom određuje se namjena korištenja sredstava prikupljenih od osnovu dodjele koncesija koje pripadaju

Općini Bosanska Krupa za 2014.godinu.
II

Namjena sredstava iz tačke I ove odluke se određuje na ime realizacije projekta na području općine Bosanska
Krupa i to:

- projekt energetske efikasnosti prostorija u kojima je smješteno Općinsko vijeće
– faza II ------------------------------------------------------------------- iznos od 12.000,00 KM.

III
Trošenje sredstava iz tačke II ove Odluke će se vršiti na osnovu potpisanih Ugovora o izvođenju radova,

ispostavljenih situacija od strane izvođača radova ili na osnovu ispostavljenih računa.

IV
Općinsko vijeće će za preostali dio sredstava prikupljenih od osnovu dodjele koncesija koje pripadaju Općini

Bosanska Krupa za 2014.godinu i koja budu uplaćena na račun Općine donijet posebnu odluku o namjeni korištenja istih.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-6316-3b-1/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 29. stav 3. Zakona o koncesijama („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 10/03, 7/09 i
19/13)  i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„ broj: 8/14)
Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa na prijedlog Općinskog načelnika Općine Bosanska Krupa, na svojoj XXVII
redovnoj sjednici održanoj dana 08.09.2014. godine, d o n o s i :



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 733.

O D L U K U
o namjeni korištenja sredstava prikupljenih po osnovu

dodjele koncesija koje pripadaju Općini Bosanska Krupa za  2014. godinu

I
Ovom Odlukom određuje se namjena korištenja sredstava prikupljenih od osnovu dodjele koncesija koje pripadaju

Općini Bosanska Krupa za 2014.godinu.
II

Namjena sredstava iz tačke I ove odluke se određuje na ime realizacije projekta na području općine Bosanska
Krupa i to:

- projekt energetske efikasnosti objekta područne škole u Velikom Badiću iznos od 5.500,00 KM.

III
Trošenje sredstava iz tačke II ove Odluke će se vršiti na osnovu potpisanih Ugovora o izvođenju radova,

ispostavljenih situacija od strane izvođača radova ili na osnovu ispostavljenih računa.

IV
Općinsko vijeće će za preostali dio sredstava prikupljenih od osnovu dodjele koncesija koje pripadaju Općini

Bosanska Krupa za 2014.godinu i koja budu uplaćena na račun Općine donijet posebnu odluku o namjeni korištenja istih.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-6316-3c-1/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„
broj: 8/14) i člana 102. Poslovnika Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“
broj:2/14, 3-dopuna/14i 9/14.), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na svojoj XXVII redovnoj sjednici održanoj dana
08.09.2014.godine, donosi:

RJEŠENJE
o ovlaštenju za potpisivanje

I
Ovlašćuje se državni službenik Zijad Ramić, dipl.pravnik, viši stručni saradnik u Općinskom pravobranilaštvu

Općine Bosanska Krupa da izradi i potpiše mišljenja na prijedloge ugovora u predmetima javne nabavke:“Čišćenje i uređenje
dijela vodotoka II kategorije u općini Bosanska Krupa I faza LOT 1-čišćenje i uređenje vodotoka Svetinja“ i Sanacija klizišta u
MZ Hodžinac.

II
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-6316-4-1/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„
broj: 8/14) i člana 101. stav 1. alineja 2. Poslovnika Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine
Bosanska Krupa“ broj:2/14, 3-dopuna/14 i 9/14.), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika
na svojoj XXVII redovnoj sjednici održanoj dana 08.09.2014.godine, donosi:

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
o davanju saglasnosti

I
Daje se saglasnost NK „Željezničar 1973“ Bosanska Krupa za nadogradnju sportskog objekta na prostoru SRC

„Ada“, a prema uslovima koje odredi nadležna služba Općine Bosanska Krupa.

II
Nadograđeni dio objekta iz tačke I ovog zaključka će nakon izgradnje biti vlasništvo Općine.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-6316-5-1/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 734.

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„
broj: 8/14) i člana 101. stav 1. alineja 2. Poslovnika Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine
Bosanska Krupa“ broj: 2/14, 3-dopuna/14 i 9/14), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika
na svojoj XXVII redovnoj sjednici održanoj dana 08.09.2014.godine, donosi:

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
o davanju saglasnosti

I
Daje se saglasnost KUD „Mladost“ Bosanska Otoka za dogradnju dimnjaka za objekt Doma Kulturelociranom na

zemljištu označenom kao k.č. broj:21/363, upisane u PL broj 423, k.o. Otoka I, posjednika Općine Bosanska Krupa, a prema
uslovima koje odredi nadležna služba Općine Bosanska Krupa.

II
Izgrađeni dimnjak će činiti sastavni dio objekta iz tačke I ovog zaključka i isti će nakon izgradnje biti vlasništvo

Općine.
III

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-6316-6-1/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa„
broj: 8/14) i člana 101. stav 1. alineja 2. Poslovnika Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine
Bosanska Krupa“ broj: 2/14, 3-dopuna/14 i 9/14), Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika
na svojoj XXVII redovnoj sjednici održanoj dana 08.09.2014.godine, donosi:

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
o davanju saglasnosti

I
Daje se saglasnost na Pravilnik o plaćama i ostalim primanjima uposlenika JU“Centar za socijalni rad“ Bosanska

Krupa broj:01/UO-1229-I-2/14 od 22.08.2014. godine.
II

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-6316-7-1/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14) Općinsko vijeće na Komisije za javna priznanja i obilježavanje historijskih događaja i ličnosti razmatralo
Prijedlog rješenja o dodjeli općinskih priznanja povodom 17.septembra – Dana općine Bosanska Krupa i na XXVII
sjednici održanoj dana 08.09.2014. godine,d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog rješenja o dodjeli općinskih priznanja povodom 17.septembra – Dana općine Bosanska Krupa

usvaja se u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-6316-2/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o namjeni korištenja
sredstva po osnovu dodjele koncesija koje pripadaju Općini Bosanska Krupa za 2014.godinu - projekt energetske
efikasnosti sportskog objekta na rekreacionom centru„Ada“ i na XXVII sjednici održanoj dana 08.09.2014. godine,  d o n o s i



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 735.

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Odluke o namjeni korištenja sredstva po osnovu dodjele koncesija koje pripadaju Općini

Bosanska Krupa za 2014.godinu - projekt energetske efikasnosti sportskog objekta na rekreacionom centru„Ada“ se usvaja
s tim da se član III mijenja i glasi:

„Ovlašćuje se Općinski načelnik da izvrši prenos sredstava u iznosu od 6.000,00 KM na račun NK “ŽELJEZNIČAR
1973“ Bosanska Krupa radi provođenje procedure za izbor najpovoljnije ponude za izvođača za izvođenje radova i
zaključenje ugovora.

Obavezuje se  NK “ŽELJEZNIČAR 1973“ Bosanska Krupa da nakon utroška sredstva dostavi izvještaj o utrošku istih
nadležnoj općinskoj službi.“

Broj: 01/V-02-6316-3a/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o namjeni korištenja
sredstva po osnovu dodjele koncesija koje pripadaju Općini Bosanska Krupa za 2014.godinu- projekt energetske
efikasnosti prostorija u kojima je smješteno Općinsko vijeće – faza II i na XXVII sjednici održanoj dana 08.09.2014. godine,
d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Odluke o namjeni korištenja sredstva po osnovu dodjele koncesija koje pripadaju Općini

Bosanska Krupa za 2014.godinu- projekt energetske efikasnosti prostorija u kojima je smješteno Općinsko vijeće – faza II
se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-6316-3b/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o namjeni korištenja
sredstva po osnovu dodjele koncesija koje pripadaju Općini Bosanska Krupa za 2014.godinu- projekt energetske
efikasnosti objekta područne škole u Velikom Badiću i na XXVII sjednici održanoj dana 08.09.2014. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Odluke o namjeni korištenja sredstva po osnovu dodjele koncesija koje pripadaju Općini

Bosanska Krupa za 2014.godinu- projekt energetske efikasnosti objekta područne škole u Velikom Badiću se usvaja u
ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-6316-3c/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14) Općinsko vijeće razmatralo je Prijedlog Rješenja o ovlaštenju za potpisivanje u Općinskom
pravobranilaštvu općine Bosanska Krupa i na XXVII sjednici održanoj dana 08.09.2014. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog Rješenja o ovlaštenju za potpisivanje u Općinskom pravobranilaštvu općine Bosanska Krupa se

usvaja u nponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-6316-4/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti
za nadogradnju sportskog objekta i na XXVII sjednici održanoj dana 08.09.2014. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K
Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti za nadogradnju sportskog objekta se usvaja u ponuđenom tekstu.



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 736.
Broj: 01/V-02-6316-5/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti
za izgradnju dimnjaka u Domu Kulture u Bosanskoj  Otoci i na XXVII sjednici održanoj dana 08.09.2014. godine,
d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti za izgradnju dimnjaka u Domu Kulture u Bosanskoj  Otoci se
usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-6316-6/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14, 3-
dopuna/14 i 9/14) Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti
na Pravilnik o plaćama i ostalim pitanjima uposlenika JU“Centar za socijalni rad“Bosanska Krupa i na XXVII sjednici
održanoj dana 08.09.2014. godine,  d o n o s i

Z A  K  LJ  U  Č  A  K

Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na Pravilnik o plaćama i ostalim pitanjima uposlenika JU“Centar
za socijalni rad“Bosanska Krupa se usvaja u ponuđenom tekstu.

Broj: 01/V-02-6316-7/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćen tekst («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa»
broj: 8/14.) i člana 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 2/14,  3-
dopuna/14 i 9/14) Općinsko vijeće na XXVII sjednici održanoj dana 08.09.2014. godine,  d o n o s i

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K

I
Obavezuje se direktor JU“Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa da za prvu narednu

sjednicu Općinskog vijeća dostavi Pravilnik o plaćama i ostalim pitanjima uposlenika JU“Centar za kulturu, obrazovanje i
informisanje“ na uvid.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/V-02-6316-7-2/14. PREDSJEDAVAJUĆI
Dana: 08.09.2014 .godine OPĆINSKOG VIJEĆA

Husein Gerzić s.r.
****************************************

AKTA  OPĆINSKOG NAČELNIKA

Na osnovu člana 97. stav 3. Zakona o državnim službenicima i namještenicima u organima državne službe
Unsko-sanskog kantona (“Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 5/12), člana 43. stav 1. Uredbe o načelima za
utvrđivanje unutrašnjeorganizacije organa državne službe u Unsko-sanskom kantonu (“Službeni glasnik Unsko-sanskog
kantona“, broj: 7/12) i člana 17. Odluke o osnivanju i djelokrugu Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska
Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 5/14), Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i:

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave

općine Bosanska Krupa



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 737.
Član 1.

Ovim Pravilnikom vrše se izmjene i dopune Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa
uprave općine Bosanska Krupa broj: 01/N-02-3460-1/14 od 30.04.2014.godine, broj: 01/N-02-4350-1/14 od
06.06.2014.godine i broj: Broj:01/N-02-4755-1/14 od 27.06.2014.godineu daljem tekstu: Pravilnik.

Član 2.
U članu 20. Pravilnika u tački 16. iza alineje 10. alineje 11., 12., 13. i 14. se brišu.

Član 3.
U članu 20. Pravilnika u tački 18. iza alineje 13. dodaju se nove alineje i glase:

- „prikuplja  i  objedinjuje  trebovanja  za  gorivo,  kancelarijski materijal,  ogrjev,  sitni  inventar  i  opremu  svih  službi  za
upravu,

- vodi  kartoteku  svih  vozila  (kada  je  nabavljeno,  pređeni  kilometri,  opravke,  zamjene  ulja,  zamjena  dijelova,
servisiranje, tehnički pregled i registracija),

- popunjava  putne naloge za sva vozila
- vodi  evidenciju  i  sačinjava  mjesečne  izvještaje  o  utrošku  goriva  po  vozilima,  pređenim  kilometrima  i  stanju

ispravnosti vozila“.
Član 4.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-02-5646-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 08.08.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na  osnovu  člana 45. Statuta Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj:3/08) i

člana 8. stav 1. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/14), Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, na prijedlog Službe za finansije i poljoprivredu akt broj:07-14-
4410/14 od 09.06.2014. godine, donosi:

O D L U K U
o obustavljanju izvršenja pojedinih rashoda i mjerama privremenog obustavljanja

izvršenja pojedinih rashoda

Član 1.
Ovom odlukom obustavljaju se od izvršenja pojedini rashodi planirani Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2014.

godinu i utvrđuju mjere privremenog obustavljanja izvršenja tih rashoda.

Član 2.
Na period od 45 dana obustavljaju se od izvršenja rashodi planirani Budžetom Općine Bosanska Krupa  2014.

godinu po osnovu tekućih grantova, izuzev  grantova:

- za izbornu komisiju,
- tradicionalne manifestacije i obilježavanje značajnih datuma,
- izdaci po Zakonu o dopunskim pravima boraca,
- održavanje Centralnog spomen obilježja i Spomen sobe,
- preventivne mjere zaštite i spašavanja (CZ),
- tekuća rezerva,
- subvencija javnim ustanovama (JU Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje, JU Centar za socijalni rad, JU

Gradska biblioteka, JP Radio Bosanska Krupa i Općinsko pravobranilaštvo)
- tekući grantovi za koja su obezbjeđena sredstva iz drugih izvora (namjenska sredstva).

Član 3.
Mjere privremene obustave izvršenja rashoda planirani Budžetom Općine Bosanska Krupa 2014. godinu po

osnovu tekućih grantova iz člana 2. ove Odluke odnose se na preuzimanje obaveza.

Član 4.
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za finansijei poljoprivredu.

Član 5.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općini Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-02-4636-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 23.06.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 738.
Na  osnovu  člana 45. Statuta Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj:8/14) i

člana 8. stav 1. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/14), Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, donosi:

O D L U K U
o ukidanju mjera privremenog obustavljanja izvršenja pojedinih rashoda

Član 1.
Ovom Odlukom ukidaju se mjere privremenog obustavljanja izvršenja pojedinih rashoda planiranih Budžetom

Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu utvrđene Odlukom o obustavljanju izvršenja pojedinih rashoda i mjerama
privremenog obustavljanja izvršenja pojedinih rashoda broj:01/N-02-4636-1/14 od 23.06.2014. godine.

Član 2.
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za finansijei poljoprivredu.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općini Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-14-5424-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 25.07.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:12/03) i člana 11. Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija za
imenovanje na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska
Krupa,“ broj:12/09) i člana 45. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08), u
postupku imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Bosanska Krupa, a nakon provedene procedure
za izbor kandidata po Javnom oglasu, Općinski načelnik kao odgovorni odgovorni javni službenik, d o n o s i:

R J E Š E NJ E
o konačnom imenovanju predsjednika i jednog člana upravnog odbora JU „Centar za kulturu, obrazovanje i

informisanje“ Bosanska Krupa

I
Za predsjednika i jednog člana JU„Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa imenuju se:
1. Elmedina Kavazović – predsjednik
2. Kasim Šertović –član.

II
Mandat predsjednika i člana upravnog odbora traje 4 (četiri) godine.

III
Za jednog člana upravnog odbora JU„Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa će se

raspisati ponovni Javni oglas i provesti procedura u skladu sa Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima
Federacije Bosne i Hercegovine i Pravilima JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama FBiH“ i „Službenom

glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-02-3774-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 08.07.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:12/03) i člana 11. Odluke o utvrđivanju standarda i
kriterija za imenovanje na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine
Bosanska Krupa,“ broj:12/09) i člana 45. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj:
3/08), u postupku imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine Bosanska Krupa, a nakon provedene
procedure za izbor kandidata po Javnom oglasu, Općinski načelnik kao odgovorni odgovorni javni službenik, d o n o s i:

R J E Š E NJ E
o konačnom imenovanju predsjednika i jednog člana upravnog odbora JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa

I
Za predsjednika i jednog člana JU„Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa imenuju se:
1. Medisa Patković – predsjednik,
2. Berina Kadić–član,
3. Emira Badnjević – član.



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 739.
II

Mandat predsjednika i članova upravnog odbora traje 4 (četiri) godine.

III
Za dva člana upravnog odbora JU„Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa iz reda građana će se raspisati ponovni

Javni oglas i provesti procedura u skladu sa Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i
Hercegovine i Pravilima JU „Centar za socijalni rad“ Bosanska Krupa.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama FBiH“ i „Službenom

glasniku Općine Bosanska Krupa“.

Broj: 01/N-02-3774/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 08.07.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Mehe Dedića iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,
d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Meho Dedić

u iznosu od 200,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu plaćanja Komisije za procjenu radne sposobnosti.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Mehe Dedića.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije i poljoprivredu.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-5298-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 18.07.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Samira Šabića iz Bosanske Otoke, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,
d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Samir Šabić

u iznosu od 250,00 KM
(slovima: dvijestotinepedeset, 00/00 konvertibilnih maraka)

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit će u svrhu sufinansiranja učešća Ultra maratonu Bihać-Srebrenica 2014.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Poslovi i službe kulture.



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 740.
IV

Sredstva će se doznačiti na račun Samir Šabić, otvoren kodUniCredit banke,  broj: 3385302502470312.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije i poljoprivredu.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-4928-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 04.07.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Kadić Esada iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o
n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Esad Kadić

u iznosu od 200,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu pomoći imenovanom za liječenje.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Esad Kadić, otvoren kodUniCredit banke broj: 3385302500866902,

45124616000.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije i poljoprivredu.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-4635-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 20.06.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Husein Murtić iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,
d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Husein Murtić

u iznosu od 150,00 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu pomoći imenovanom za liječenje.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Husein Murtić, otvoren kod Raiffeisen banke broj: 1610350000000042,

09350321734.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo.



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 741.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-3391-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 17.05.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana  45. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 3/08) i

člana 68. Odluke o izvršenju budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu («Službeni glasnik općine Bosanska
Krupa» broj: 1/14.), Općinski načelnik općine Bosanska Krupa, d o n o s i :

Z A K LJ U Č A K
o rasporedu dijela sredstava planiranih Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2014.godinu

I
Sredstva planirana Budžetom općine Bosanska Krupa za 2014. godinu u razdjelu 11, glava 111, ekonomski kod

614311 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Grant za vjeru, dijelom se raspoređuju na:

- Medžlis islamske zajednice Bosanska Krupa ------------------ iznos od 960,00 KM
(za nabavku kancelarijskog materijala).

II
Preostali dio sredstava planiranih pod stavkom iz tačke I ovog Zaključa rasporedit će Općinski načelnik

zaključkom u toku tekuće godine.
III

Za izvršenje ovog zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo Jedinstvenog općinskog
organa uprave Općine Bosanska Krupa.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa.

Broj: 01/N-14-2211-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 24.03.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Šeherzada Rekić iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,
d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Šeherzada Rekić

u iznosu od 250,00 KM
(slovima: dvijestotinepedeset, 00/00 konvertibilnih maraka)

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu pomoći imenovanoj koja se nalazi u teškoj materijalnoj situaciji.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Šeherzada Rekić, otvoren kod Raiffeisen banke,  broj:1613000003861334.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije i poljoprivredu.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-4383-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 09.06.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 742.
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i člana 20.

stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'',
broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Idriza Kurtovića iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,
d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Idriz Kurtović

u iznosu od 200,00 KM
(slovima: dvijestotine, 00/00 konvertibilnih maraka)

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu pomoći imenovanom koji se nalazi u teškoj materijalnoj situaciji.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Idriz Kurtović, otvoren kodUniCredit banke,  broj:45108289000,

3385302562525243.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije i poljoprivredu.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-3558/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 18.05.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana  45. stav 1. tačka 5. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik općine Bosanska

Krupa» broj: 3/08) i člana 52. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu („Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa“, broj:1/14),  Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i :

Z A K LJ U Č A K
o rasporedu dijela sredstava planiranih Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2014.godinu

I
Sredstva u iznosu od 10.000,00 KM planirana Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu u razdjelu 11,

glava 111, ekonomski kod 614 239 – Ostali transferi pojedincima – Finansiranje tradicionalnih manifestacija dijelom se
raspoređuju na sufinansiranje organizacije tradicionalnih manifestacija i to:

- d.o.o. Cyberline --------------------------------------------------------- iznos od 1.680,00 KM.
(za plaćanje računa za štampanja majica za maturante 2014)

II
Preostali dio sredstava planiranih pod stavkom iz tačke I ovog Zaključa rasporedit će Općinski načelnik

zaključkom u toku tekuće godine.
III

Za izvršenje ovog zaključka starat će se Služba za finansije, budžet i računovodstvo Jedinstvenog općinskog
organa uprave Općine Bosanska Krupa.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa.

Broj: 08-14-3467-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 09.05.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Udruženje „Aktiv žena Otoka“ Otoka Bosanska, Općinski načelnik Općine
Bosanska Krupa, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Udruženje „Aktiv žena Otoka“ Otoka Bosanska



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 743.
u iznosu od 500,00 KM

(slovima: petstotina, 00/50 konvertibilnih maraka)

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu sufinansiranja organizacije iftara koje priprema Udruženje „Aktiv

žena Otoka“ Otoka Bosanska.
III

Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112,
Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0841-Poslovi i službe religije.

IV
Sredstva će se doznačiti na račun Udruženje „Aktiv žena Otoka“ Otoka Bosanska, otvoren kod UniCredit banke,

broj: 3385302200550731.
V

O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije i poljoprivredu.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-4844-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 07.07.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana 127. Statuta Općine Bosanska Krupa (''Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa'', broj: 3/08) i

člana 20. stav 5. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu (''Službeni glasnik Općine Bosanska
Krupa'', broj: 1/14) rješavajući po zahtjevu Bišćanin Ahmeta iz Bosanske Krupe, Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa,
d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o angažovanju sredstava Tekuće budžetske rezerve

I
Odobravam prenos sredstava na ime Ahmet Bišćanin

u iznosu od 1016,70 KM

II
Novčani iznos iz tačke I ovog Zaključka služit ćeu svrhu plaćanje predračunaza nabavku materijala za ugradnju istog u

objekta Bišćanin Ahmeta izdatog od strane d.o.o. „Delta BH“ broj: 1205-4514-000001 od 14.07.2014. godine.

III
Doznaku sredstava izvršiti iz sredstava Budžeta općine Bosanska Krupa za 2014. godinu, Razdjel 11, Glava 112,

Ekonomski kod 614239- Tekuća rezerva – Funkcija 0621-Poslovi i službe socijalne pomoći.

IV
Zadužuje se Služba za finansije i poljoprivredu da izvrši plaćanje predračuna za nabavku materijala izdatog od

strane d.o.o. „Delta BH“ broj: 1205-4514-000001 od 14.07.2014. godine.

V
O izvršenju ovog Zaključka starat će se Služba za finansije i poljoprivredu.

VI
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanska

Krupa“.

Broj: 01/N-14-5283/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 18.07.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Na osnovu člana  45. stav 1. tačka 5. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik općine Bosanska

Krupa» broj: 3/08) i člana 52. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu („Službeni glasnik
Općine Bosanska Krupa“, broj:1/14),  Općinski načelnik Općine Bosanska Krupa, d o n o s i :

Z A K LJ U Č A K
o rasporedu dijela sredstava planiranih Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2014.godinu

I
Sredstva u iznosu od 10.000,00 KM planirana Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2014. godinu u razdjelu 11,

glava 111, ekonomski kod 614 239 – Ostali transferi pojedincima – Finansiranje tradicionalnih manifestacija dijelom se
raspoređuju na sufinansiranje organizacije tradicionalnih manifestacija i to:



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 744.

- Udruženje Moto-klub „Feniks“ Bosanska Krupa ---------------- iznos od 250,00 KM.
(organizaciju 10. Internacionalnih moto-susreta).

II
Preostali dio sredstava planiranih pod stavkom  iz tačke I ovog Zaključa rasporedit će Općinski načelnik

zaključkom u toku tekuće godine.
III

Za izvršenje ovog zaključka starat će se Služba za finansije i poljoprivredu Jedinstvenog općinskog organa
uprave Općine Bosanska Krupa.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa.

Broj: 01/N-14-4760-1/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 07.06.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
Služba za poduzetništvo, lokalni razvoj i komunalne poslove, općine Bosanska Krupa, na osnovu člana 25.

Zakona o cestovnom prevozu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federecije  Bosne i Hercegovine“ br. 28/06
i 2/10)  i člana 121. i 200. Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ br. 2/98 i
48/99),  rješavajući po službenoj dužnosti, d o n o s i:

R  J  E  Š  E  NJ  E
o produženju važnosti registriranih redova vožnje autobuskih linija u

registriranom prevozu putnika općine Bosanska Krupa

1.Redovima vožnje autobuskih linija u registriranom prevozu putnika, općine Bosanska Krupa, čija je važnost
istekla 30.06.2014. godine, produžava se rok važnosti do 30.09.2014. godine.

2.Iz rješenja se izuzimaju redovi vožnje koji su pravosnažnim rješenjem nadležnog općinskog organa,  brisani iz
Registra redova vožnje autobuskih linija u registiranom prevozu putnika općine Bosanska Krupa.

3.Rješenje će se objaviti u Službenom glasniku, općine Bosanska Krupa.
4.Rješenje stupa na snagu 11.07.2014. godine i isto će se objaviti u Službenom glasniku općine Bosanska Krupa.

Broj: UP-I-05-27-1648/14. OPĆINSKI NAČELNIK
Dana: 10.07.2014.godine Armin Halitović, dipl.ecc.s.r.

******************************************************************************
AKTA JU „CENTRA ZA SOCIJALNI RAD“ BOSANSKA KRUPA

Na osnovu čl.101 Zakona o radu («Sl. novine FBiH br.43/99) i člana 27. stav 1. alineja 6. a u vezi sa članom
37.Uredbe sa zakonskom snagom o ustanovama («Sl. list RBiH»,br:6/92, 8/93 i 13/94), Odluke o zadržavanju prava i
obaveza osnivača prema Javnoj Ustanovi Centar za socijalni rad Bosanska Krupa br.01-V/I-79/96 od 21.10.1996.godine
(«Sl.Glasnik Općine Bosanka Krupa» br.2/96), Odluke o osnivanju Javne Ustanove «Centar za socijalni rad» Bosanska
Krupa br.01/V-02-172-13/01 od 01.02.2001.god. («Sl.Glasnik Općine Bosanska Krupa» br.1/01), člana 29. alineja 6. Pravila
JU «Centra za socijalni rad Bosanska Krupa» br.03-215-2/01 od 10.04.2001 i br.01/UO-1407-VI-4/08 od 12.11.2008.-
Izmjenjeni i dopunjeni tekst («Sl.Glasnik Općine Bosanska Krupa» br.10/08),  Upravni odbor JU Centra za socijalni rad
Bosanska Krupa u novom mandatu, na svojoj I  sjednici održanoj dana 22.08.2014.godine , d o n o s i :

P  R  A  V  I  L  N  I  K
O PLAĆAMA I OSTALIM PRIMANJIMA UPOSLENIKA

JU „CENTRA ZA SOCIJALNI RAD“ BOSANSKA KRUPA

Uvodne odredbe
Član 1.

Ovim Pravilnikom uređuju se plaće, naknade, visina i način ostvarivanja prava na naknade i dodatke na plaću
uposlenika JU Centar za socijalni rad Bosanska Krupa i to:

- Direktora
- Stručnih saradnika
- Referenata

Član 2.
Finansijska sredstva za plaće i naknade predviđene ovim Pravilnikom, utvrđuju se finansijskim planom Ustanove, a

planiraju se i osiguravaju Budžetom Općine Bosanska Krupa.

Načela za utvrđivanje visine plaće
Član 3.

Pri određivanju iznosa plaća i naknada za uposlenike JU Centra za socijalni rad Bosanska Krupa poštivat će se
slijedeća načela:



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 745.
1. Ista plaća za isto radno mjesto: prema ovom načelu uposleni u Centru za socijalni rad koji obavljaju poslove istog

radnog mjesta, odnosno iste ili slične poslove imaju pravo na istu osnovnu plaću po vrsti i stepenu stručne spreme;
2. Transparentnost: u skladu sa ovim načelom, prilikom raspisivanja javnih konkursa i oglasa za popunjavanje radnih

mjesta u Centru za socijalni rad obavezno se objavljuje podatak o pripadajućoj osnovnoj neto plaći za oglašeno
radno mjesto;

3. Fiskalna odgovornost: u skladu sa ovim načelom vodeći računa o nesmetanom funkcionisanju JU Centra za
socijalni rad, općinski načelnik će za korisnike budžeta utvrditi jedinstven isplatni koeficijent za obračun plaće u
određenom postotku za fiskalnu godinu ukoliko to zahtjeva održavanje makroekonomske stabilnosti u skladu sa
Zakonom o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Osnovna plaća
Član 4.

Uposlenik JU Centra za socijalni rad Bosanska Krupa ima pravo na plaću koja odgovara radnom mjestu prema
Ugovoru o radu.

Član 5.
Plaća uposlenika utvrđuje se u bruto i neto iznosu.
Plaća u bruto iznosu obuhvaća neto plaću, poreze i doprinose.

Način utvrđivanja osnovice za obračun plaće i elementi za utvrđivanje osnovne plaće

Član 6.
Osnovica  za obračun plaće uposlenika JU Centar za socijalni rad Bosanska Krupa  utvrđuje se prije donošenja

budžeta za narednu fiskalnu godinu u visini osnovice za obračun plaće u JOOU Bosanska Krupa, a primjenjuje se od 01.01.
za svaku narednu godinu.

Ukoliko se osnovica za obračun plaće ne donese u roku navedenom u prethodnom stavu, ranije utvrđena osnovica
ostaje na snazi do utvrđivanja iste a najduže do 90 dana.

Član 7.
Osnovna plaća se utvrđuje množenjem osnovice za plaću utvrđenu na način iz člana 5 ovog Pravilnika, sa

utvrđenim koeficijentom platnog razreda i tako utvrđeni iznos uvećava se za 0,5% za svaku započetu godinu penzijskog
staža uposlenika, a najviše do 20%.

Osnovna plaća ne može biti manja od 70% prosječne neto plaće isplaćene u FBiH prema posljednjem objavljenom
statističkom podatku.

U slučaju da množenjem utvrđene osnovice i pripadajućeg koeficijenta osnovna plaća iznosi manje od 70%
prosječne plaće, uposleniku Centra za socijalni rad isplatit će se plaća u navedenom postotoku.

Osnovna plaća obračunava se i iskazuje mjesečno za puno radno vrijeme, prema radnom mjestu i odgovarajućem
platnom razredu.

Ukoliko uposlenik radi sa nepunim radnim vremenom, u skladu sa posebnim zakonom ili drugim propisima,
osnovna plaća odredit će se srazmjerno vremenu provedenom na radu.

Puno radno vrijeme iznos 40 sati sedmično.

Platni razredi i koeficijenti za plaće
Član 8.

Uposlenici JU Centar za socijalni rad Bosanska Krupa razvrstavaju se u tri platna razreda i za svaki razred utvrđuju
se koeficijenti za plaću  i to:

- I platni razred................................................4,40
- II platni razred...............................................3,80
- III platni razred..............................................2,60

Član 9.
U platne razrede i koeficijente za plaću utvrđene u članu 7. ovog Pravilnika razvrstavaju se radna mjesta

uposlenika JU «Centar za socijalni rad» Bosanska Krupa po kriterijima složenosti poslova utvrđenim u Pravilniku o
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u JU «Centar za socijalni rad» Bosanska Krupa kako slijedi:

- I platni razred...............................................direktor
- II platni razred.............................................stručni saradnik za dječiju zaštitu i porodične odnose, stručni

saradnik za socijalnu zaštitu i zaštitu osoba sa asocijalnim i antisocijalnim ponašanjem, stručni saradnik za
psihološko-pedagoške poslove, stručni saradnik za pravne poslove, stručni saradnik za poslove sa licima sa
posebnim potrebama

- III platni razred........................................referent za administrativne poslove-operater, referent za poslove
blagajne-likvidator, vozač,čistač, kurir

Dodaci na plaću
Član 10.

Uposlenik JU Centra za socijalni rad Bosanska Krupa ima pravo na dodatke na plaću koji su utvrđeni odredbama
člana 10.ovog Pravilnika.



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 746.
Član 11.

U slučaju prekovremenog rada, rada u neradne dane, noćnog rada ili rada u dane državnih praznika uposlenik ima
pravo na dodatak na osnovnu plaću, srazmjerno vremenu trajanja tog rada uvećanu za:

- 50% za prekovremeni rad ;
- 30% za rad u neradne dane
- 35% za noćni rad
- 50% za rad u dane državnih praznika
Obračun dodatka na plaću iz stava 1 ovog člana vrši se od osnovne plaće bez dijela plaće po osnovu penzijskog staža i

čini sastavni dio plaće. O ostvarivanju prava na dodatak odlučuje direktor donošenjem rješenja.

Plaća za pripravnike i naknada za volontere

Član 12.
Plaća pripravnika visoke i srednje stručne spreme u JU Centar za socijalni rad Bosanska Krupa utvrđuje se u

iznosu i to:
- za visoku stručnu spremu u iznosu od 80% od početne osnovne plaće utvrđene za radno mjesto stručnog saradnika;
- za srednju stručnu spremu u iznosu od 80% od  početne osnovne plaće utvrđene za radno mjesto referenta;

Početna osnovna plaća iz stava 1 ovog člana predstavlja samo iznos plaće bez dijela plaće po osnovu radnog staža.

Član 13.
Volonteri visoke i srednje stručne spreme u JU Centru za socijalni rad Bosanska Krupa imaju pravo na naknadu i

to:
- za visoku stručnu spremu u iznosu od 35% od osnovne plaće utvrđene za radno mjesto stručnog saradnika;
- za srednju stručnu spremu u iznosu od 35% od osnovne plaće utvrđene za radno mjesto referenta;

Visina naknade iz stava 1 ovog člana određuje se od osnovne plaće odgovarajuće stručne spreme.

Obračun i isplata plaća
Član 14.

Plaća se obračunava za jedan mjesec unatrag i isplaćuje za prethodni mjesec.
Plaća iz stava 1 ovog člana kao i sve izmjene o visini plaće utvrđuju se Ugovorom o radu i Aneksom na Ugovor o

radu koji se zaključuje između direktora JU Centra za socijalni rad i uposlenika.

Naknade
Član 15.

Uposlenici JU Centar za socijalni rad imaju pravo na naknade utvrđene u odredbama članova  od 15. do 23. i
25.do 27. ovog Pravilnika.

Član 16.
Uposlenik ima pravo na naknadu plaće za plaćeni dopust u skladu sa zakonom i drugim propisom, u visini svoje

neto plaće iz prethodnog mjeseca.
Član 17.

Uposlenik ima pravo na novčanu naknadu za ishranu u toku rada (topli obrok), u visini od 1% prosječne neto plaće
isplaćene u FBiH po zadnjem objavljenom statističkom podatku.

Član 18.
Uposlenik ima pravo na naknadu na ime regresa za korištenje godišnjeg odmora u visini od 50% prosječne neto

plaće isplaćene u FBiH, po zadnjem objavljenom statističkom podatku.
Pravo na regres iz stava 1. ovog člana ima svaki uposlenik koji u toku tekuće kalendarske godine ima pravo na

godišnji odmor.
Član 19.

Uposlenik  ima pravo na naknadu plaće za vrijeme privremene spriječenosti za rad (bolovanje) u trajanju do 42
kalendarska dana u visini njegove neto plaće isplaćene za prethodni mjesec.

Naknada plaće za bolovanje preko 42 dana iz stava 1. ovog člana ostvaruje se po propisu Kantona, kojim se
uređuje naknada za ovo bolovanje, s tim da razliku do pune plaće isplaćuje Centar za socijalni rad Bosanska Krupa kod
kojeg se uposlenik nalazi u radnom odnosu.

Član 20.
Uposlenik za vrijeme privremene spriječenosti za rad zbog porodiljskog odsustva ima pravo na naknadu plaće

prema propisima kantona kojim se uređuje ova oblast, prema mjestu uplate doprinosa, s tim da  razliku do visine pune plaće
uplaćuje Centar za socijalni rad u kojem se uposlenik nalazi u radnom odnosu.

Član 21.
Uposlenik ima pravo na naknadu za troškove službenog putovanja na području BiH kao i za putovanja u

inostranstvo, na koje se upućuje radi vršenja određenih službenih poslova.
Pod službenim putovanjem na području BiH smatra se putovanje koje se vrši van područja Unsko-sanskog

kantona, a putovanje u inostranstvo podrazumjeva putovanje u stranu državu.



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 747.
Visina dnevnica i drugih troškova službenog putovanja, način njihovog obračuna i isplate vršit će se u skladu sa

Uredbom o naknadama za službena putovanja („Sl.novine FBiH“, br.63/10, 9/11, 80/11).
Dnevnica za službena putovanja u inostranstvo se utvrđuje u visini koju za svaku stranu državu utvrdi Vlada FbiH

Član 22.
Uposleniku kome nije organiziran prijevoz na posao i sa posla a čije je mjesto stanovanja od mjesta rada udaljeno

4 km, pripada naknada za troškove u visini mjesečne karte gradskog, prigradskog i međugradskog saobraćaja.
Pravo na naknadu troškova prijevoza u međugradskom saobraćaju ima onaj uposlenik koji dolazi na posao iz

mjesta prebivališta i vraća se u to mjesto, koje se nalazi van područja općine Bosanska Krupa.
U međugradski saobraćaj spadaju mjesta koja su udaljena od mjesta rada do 70km.
Pravo na naknadu troškova prijevoza u slučajevima iz stava 1.i 2. ovog člana ostvaruje se na osnovu pismenog

zahtjeva uposlenika u kojem se navodi adresa stanovanja i da svakodnevno putuje od tog mjesta do mjesta rada.
Ova naknada odobrava se rješenjem koje donosi direktor Ustanove za kalendarsku godinu u kojoj se to pravo

ostvaruje.
Uposlenik kojem je rješenjem iz prethodnog stava odobrena naknada iz stava 1 ovog člana, dužan je obavijestiti o

promjeni mjesta stanovanja ukoliko bi ona imala utjecaja na ostvareno pravo.
Zloupotreba korištenja naknade iz ovog člana, smatra se materijalnom štetom i podliježe obavezi odgovornosti za

štetu u skladu sa zakonom.
Uposlenik kojem je za potrebe prijevoza na posao i sa posla direktor odobrio korištenje privatnog automobila

pripada pravo na naknadu u visini cijele jedne mjesečne karte u javnom saobraćaju.

Član 23.
U slučaju povrede na radu, teške bolesti ili invalidnosti uposlenika ili člana njegove porodice isplaćuje se novčana

pomoć u visini dvije prosječne neto plaće isplaćene u FBiH prema zadnjem objavljenom statističkom podatku.
Uposleniku se može u skladu sa raspoloživim sredstvima i na osnovu odluke direktora Ustanove isplatiti dio ili

ukupni troškovi liječenja teške invalidnosti ili teške bolesti u zdravstvenoj ustanovi u kojoj je platio troškove tog liječenja.
Troškovi liječenja isplaćuju se na osnovu fakture ili računa zdravstvene ustanove u kojoj je liječenje obavljeno.

Pod teškom bolešću iz stava 1.i 2. ovog člana podrazumjevaju se slijedeće bolesti: akutna tuberkuloza, maligna
oboljenja, endemska nefropatija, hirurška intervencija na srcu i mozgu, sve vrste degenerativnih oboljenja centralnog
nervnog sistema, infarkt (srčani i moždani), oboljenja mišićnog sistema, paraliza i druge teške bolesti određene općim aktom
Federalnom ministarstva zdravstva, kao i teške tjelesne povrede. Bolest odnosno tjelesna povreda se dokazuje na osnovu
dijagnoze zdravstvene ustanove.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć iz stava 1.ovog člana, na osnovu teške invalidnosti ostvaruje se za utvrđeni
stepen invalidnosti od najmanje 60%.

Jednokratna novčana pomoć iz stava 1. ovog člana može se dodijeliti uposleniku koji je operiran od bolesti koje
nisu obuhvaćene stavom 3. ovog člana, ukoliko je takva operacija izvršena iz zdravstvenih razloga i po preporuci liječnika.

Član 24.
U slučaju smrti uposlenika njegovoj porodici se isplaćuju troškovi sahrane u visini četiri prosječne neto plaće

isplaćene u FBiH prema zadnjem objavljenom statističkom podatku.
Naknada iz stava 1.ovog člana isplaćuje se i u slučaju  smrti člana uže porodice uposlenika.
Ukoliko u Centru za socijalni rad rade dva ili više članova porodice, troškovi sahrane iz stava 1.ovog člana isplaćuju

se samo jednom uposlenom članu porodice.

Član 25.
Članom uže porodice uposlenika u smislu člana 22.i 23..ovog Pravilnika  se smatraju:

1.bračni i vanbračni drug ako živi u zajedničkom domaćinstvu,
2.dijete (bračno, vanbračno, usvojeno, pastorče i dijete bez roditelja uzeto na izdržavanje do 18 godina odnosno do

26 godina starosti ako se nalaze na redovnom školovanju i nisu u radnom odnosu, a djeca nesposobna za rad bez obzira na
starosnu dob),

3.roditelji (otac, majka, očuh, maćeha i usvojitelji) pod uslovom da žive u zajedničkom domaćinstvu sa
uposlenikom,

4.braća i sestre bez roditelja do 18 odnosno do 26 godina starosti ako se nalaze na redovnom školovanju i nemaju
drugih prihoda već ih korisnik naknade izdržava ili je obaveza njihovog izdržavanja zakonom utvrđena, a ako su nesposobni
za rad bez obzira na starosnu dob pod uslovom da s njim živi u zajedničkom domaćinstvu;

5.unučad ako nemaju roditelje i žive u zajedničkom domaćinstvu sa uposlenikom.

Član 26.
Uposlenik ima pravo na otpremninu prilikom odlaska u penziju u visini svojih pet ostvarenih prosječnih neto plaća

isplaćenih u predhodnih pet mjeseci.
Član 27.

U slučaju prestanka radnog odnosa zbog prekobrojnosti uposlenik Centra za socijalni rad ima pravo na naknadu u
iznosu i to:

- Za radni staž do 10 godina naknada iznosi tri neto plaće uposlenika
- Za radni staž od 11 do 30 godina naknada iznosi šest neto plaća uposlenika
- Za radni staž preko 30 godina naknada iznosi deset neto plaća uposlenika



Srijeda, 10.09.2014.godine / „Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 10. / Strana 748.
Član 28.

Uposlenici koji su članovi komisija koje se imenuju  na osnovu odluke direktora imaju pravo na maksimalnu
mjesečnu naknadu za rad u jednoj komisiji, do visine jedne i po  osnovice iz člana 5 ovog Pravilnika.

Pravo na naknadu za rad u komisijama imaju samo članovi onih komisija koje rade nakon radnog vremena.

Postupak za ostvarivanja prava na naknade
Član 29.

Pravo na naknadu iz člana 17.,19.,21.,22.,23.,25.,26.i 27. ostvaruje se donošenjem rješenja.
Po službenoj dužnosti direktor odlučuje o pravima iz članova 17.,25.,26. i 27. ovog Pravilnika.
Po pismenom zahtjevu uposlenika odlučuje se u pravima iz članova 19.,21., 22 i 23. ovog Pravilnika.

Član 30.
Uposlenik uz pismeni zahtjev za priznavanje prava na naknade treba priložiti slijedeću dokumentaciju:

- za naknadu iz člana 19. ovog Pravilnika: Izvod iz matične knjige rođenih za dijete i kopija rješenja o visini naknade
izdato od nadležnog Centra za socijalni rad;

- za naknadu iz člana 21.ovog Pravilnika: pismena izjava uposlenika da svakodnevno putuje od mjesta prebivališta
do mjesta rada i mjesečna ili dnevna karta ili potvrda o cijeni prevoza;

- za naknadu iz člana 22. ovog Pravilnika: nalaz nadležne zdravstvene ustanove u kojem je utvrđena teška
invalidnost od najmanje 60%, nalaz i mišljenje nadležne zdravstvene ustanove da se radi o težoj povredi i prijava
nesreće na poslu, nalaz i mišljenje nadležne zdravstvene ustanove da se radi o teškoj bolesti i dokaz da se radi o
bolesti koja zahtjeva kontinuirano praćenje, višekratno bolničko liječenje u jednoj godini, a za člana porodice dokaz
o srodstvu (Izvod iz matične knjige vjenčanih, Izvod iz matične knjige rođenih) te dokaz o zajedničkom
domaćinstvu (CIPS-prijava prebivališta, ovjerena kućna lista ili drugi odgovarajući dokaz kojim se utvrđuje činjenica
postojanja zajedničkog domaćinstva zaposlenika i člana porodice).

- za naknadu iz člana 23.ovog Pravilnika: dokaz o smrti (Izvod iz matične knjige umrlih ili potvrda o smrti), dokaz o
srodstvu (Izvod iz matične knjige vjenčanih, Izvod iz matične knjige rođenih), dokaz o zajedničkom domaćinstvu
(CIPS-prijava prebivališta, ovjerena kućna lista ili drugi odgovarajući dokaz kojim se utvrđuje činjenica postojanja
zajedničkog domaćinstva zaposlenika i člana porodice) te kopija tekućeg računa podnosioca zahtjeva.

Odlučivanje o pravima utvrđenim u pravilniku
Član 31.

Uposlenik radi zaštite prava utvrđenih u ovom Pravilniku, a koji nije zadovoljan rješenjem direktora kojim se
utvrđuju prava iz ovog Pravilnika, ima pravo izjaviti žalbu Upravnom odboru u roku od 15 dana od dana prijema istog.

Ukoliko nije zadovoljan odlukom Upravnog odbora uposlenik ima pravo tražiti zaštitu svojih prava u radnom sporu
kod nadležnog suda.

Prelazne i završne odredbe
Član 32.

Na sva pitanja koja se tiču prava uposlenika, a nisu obuhvaćena ovim Pravilnikom neposredno će se primjenjivati
odredbe Zakona o radu, Pravilnika o radu, Općeg kolektivnog ugovora za teritorij FBiH i drugih propisa iz ove oblasti.

Član 33.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaju da važe odredbe Pravilnika o plaćama i ostalim primanjima

uposlenika JU Centar za socijalni rad Bosanska Krupa br.01/UO-225-II-2/08 od 18.02.2008.god., br.01/UO-1407-VI-6/08 od
12.11.2008.god. i 01/UO-573-2-IV/09 od 14.05.2009.god.

Član 34.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti od strane Osnivača a primjenjivat će se od dana

objavljivanja u Službenom Glasniku Općine Bosanska Krupa.

Broj:01/UO-1229-I-2/14. PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA
Datum: 22.08.2014 .godine Patković Medisa, dipl.soc.radnik s.r.

****************************************


	naslovna glasnik 10 14.pdf
	Sadržaj 10 14.pdf
	GLASNIK 10 14.pdf

